en la Planilla Única de Pagos del mes de diciembre de 2025, a la servidora SARITA 
ADELAIDA MAZA PALOMINO, por 719 minutos de tardanzas durante el mes de 

noviembre de 2025; por lo que, resulta pertinente emitir el acto resolutivo, 
correspondiente a ciento veintitrés y 58/100 Soles (S/ 123.58); 

Con la visación de la Jefa de Equipo II del Equipo de Ingreso y Escalafón y de 
la Directora Ejecutiva de la Oficina de Administración de Recursos Humanos de la 
Oficina General de Gestión de Recursos Humanos; y, 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 276, Ley de

[...]

Atención Móvil de Urgencias de la Dirección General de Telesalud, Referencia y 
Urgencias de la Administración Central del Ministerio de Salud, el reintegro del 
descuento de haberes efectuado en la Planilla Única de Pagos del mes de diciembre 
de 2025, por la suma de ciento veintitrés y 58/100 Soles (S/ 123.58), 
correspondiendo el 15% al CAFAEMSA (S/ 18.54) y el 85% al Sub Comité de Fondo 
de Asistencia y Estímulo (S/ 105.04), por las razones expuestas en la parte 
considerativa de la presente resolución. 

Artículo 2.- NOTIFICAR, la presente Resolución Directoral a la servidora